produção de acessibilidade para estudantes com deficiência sob a coordenação das 

divisões da DACESS/PROAES, DAESTs ou Núcleos de Acessibilidade.  

Art. 10. Será concedido aos projetos aprovados pelas Unidades apoio financeiro da fonte 
4002 – Programa INCLUIR/ PNAES, totalizando 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

§ 1º. Será concedido até 02 (duas) bolsas por projeto, a depender da análise da Diretoria 
de Acessibilidade que levará em consideração o tipo de ação a ser executada.  

§ 2º. O quantitativo de bolsas previstas pelo PROBAC/2025 está condicionado à